
D.R.S.  n. 169  del  18/12/2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale dell’Economia

Ufficio Speciale per la gestione e liquidazione
delle società a partecipazione pubblica regionale

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana, approvato con R.D.L. 15 maggio 1946 n. 455, convertito in

legge costituzionale 26 febbraio 1948 n. 2, come modificato dalle leggi costituzionali 23 febbraio 1972 n.

1, 12 aprile 1989 n. 3 e 31 gennaio 2001 n. 2;

VISTO il D.P. Regione 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

del

Governo e dell’amministrazione della regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 8, lettera b) della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 relativo all'esercizio dei poteri

di spesa e di acquisizione delle entrate dei dirigenti;

VISTO il  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 ,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e degli organismi, a norma degli

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;”

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il  quale, a decorrere dall'1

gennaio

2015, la regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive

modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTO il comma 5 dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed

integrazioni inerente norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTO il Decreto presidenziale n. 33 del 21 dicembre 2015 “Regolamento di attuazione dell'articolo 56

della legge regionale 7 maggio 2015, n.  9.  Rimodulazione dell'assetto organizzativo dell'Assessorato

regionale dell'Economia. Modifica dell'allegato n. 1 del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio

2013 n. 6”;

VISTO il comma 5 dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed

integrazioni inerente norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa;
________________________________________________________________________________

Via Notarbartolo, 17 – 90141 Palermo
 Pec: ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it

mailto:ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it


VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione

della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  15  del  22/01/2024  di  approvazione  del  Documento  tecnico  di

accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre

2008,  n.19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,

comma 3 della L. R. 17 marzo 2016 n. 3;”

VISTA la legge regionale 21.11.2023, n. 25 (in GURS n. 49 del 24.11.2023), art. 11  “Misure per la

razionalizzazione  della  gestione  delle  società  partecipate  ”,  che  ha  modificato  la  denominazione  di

questo  Ufficio,  ora  denominato  “Ufficio  Speciale  per  la  gestione  e  liquidazione  delle  società  a

partecipazione pubblica regionale” attribuendo allo stesso, con decorrenza 1° gennaio 2024, anche le

competenze  in  materia  di  gestione  delle  società  attive  a  partecipazione  regionale,  già  in  capo  al

Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della Regione;

VISTO il D.A. n. 60/Gab del 10.10.2023, con il quale è stato approvato, con decorrenza dal 02.10.2023

al  31.12.2025,  il  contratto  di  lavoro  stipulato  in  data  10  ottobre  2023  tra  l’Assessore  regionale

dell’economia  e  l’avv.  Dorotea  Maria  Piazza,  individuata  quale  Dirigente  Responsabile  dell’Ufficio

speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni, ora  denominato  “Ufficio  Speciale  per  la  gestione  e

liquidazione delle società a partecipazione pubblica regionale”;

VISTA la PEC del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale della Regione Siciliana del

10.12.2024, assunta al protocollo dell'Ufficio Speciale al n. 5718 del 10.12.2024, con la quale trasmette la

nota  della  Direzione  Provinciale  INPS  –  sede  di  Palermo  -  prot.  n.  5500.19/10/2024.0870538  del

19.10.2024 avente ad oggetto: " Gestione dipendenti pubblici (GDP) - nota di debito per regolarizzazioni

contributive  -  Riferimento  lavorazione  N°:  767798” dove  l’Ente  Previdenziale  rappresenta  che

dall’accertamento degli oneri contributivi relativi alle posizioni in allegato, risulta un importo a debito per

regolarizzazioni contributive di € 36,90, relativa alla posizione del sig. xxxxxxxxxxxxx ex dipendente

dell'Azienda Autonoma del Turismo di Palermo e Monreale;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di

enti  ed  aziende  regionali  e  società  partecipate,  nonché  per  le  procedure  di  liquidazione  coatta

amministrativa” del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2024 - codice del piano dei conti

U1.10.99.99.999. 

CONSIDERATO che la su citata nota di debito costituisce, per le somme dovute, avviso di pagamento

da effettuarsi con mod. F24 utilizzando la causale P216 e inserendo mese e anno di notifica della nota; 

RITENUTO quindi, di dover impegnare e liquidare il superiore importo complessivo di euro 39,60 per la

regolarizzazione contributiva INPS - Direzione provinciale di Palermo – del sig. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

________________________________________________________________________________
Via Notarbartolo, 17 – 90141 Palermo

 Pec: ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it

mailto:ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it


ex dipendente dell’Azienda Autonoma del Turismo di Palermo e Monreale;

DECRETA

ART. 1 

E' impegnata e contestualmente liquidata in favore dell'INPS , con sede legale Via Ciro il Grande, 21 –

Roma - P.IVA 02121151001, sede provinciale di Palermo la somma di euro 39,60 (trentanove,00#) per la

regolarizzazione contributiva della posizione del sig. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ex dipendente dell’Azienda

Autonoma  del  Turismo  di  Palermo  e  Monreale,  come  comunicato  con  PEC del  Dipartimento  della

Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Regione  Siciliana  del  10.12.2024,  assunta  al  protocollo

dell'Ufficio  Speciale  al  n.  5718  del  10.12.2024,  con  la  quale  il  trasmette  la  nota  della  Direzione

Provinciale  INPS  –  sede  di  Palermo  -  prot.  n.  5500.19/10/2024.0870538  del  19.10.2024  avente  ad

oggetto:  "  Gestione  dipendenti  pubblici  (GDP)  -  nota  di  debito  per  regolarizzazioni  contributive  -

Riferimento lavorazione N°: 767798” sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di enti

ed  aziende  regionali  e  società  partecipate,  nonché  per  le  procedure  di  liquidazione  coatta

amministrativa” del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2024 - codice del piano dei conti

U1.10.99.99.999. 

ART. 2

Al pagamento della somma in favore dell'INPS, con sede legale Via Ciro il Grande, 21 – Roma - P.IVA

02121151001, sede provinciale di Palermo si provvederà con mod. F24 utilizzando la causale P216 e

inserendo mese e anno di notifica della nota. 

ART. 3

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  validazione  ai  sensi  dell’art.  9  L.r.  9/2021 alla  Ragioneria

Centrale dell’Economia dopo la pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi del c. 5,

art. 68, L.r. n. 21 del 12/08/2014, in conformità a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 del

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016.

Palermo, 18.12.2024                                                                               

                                                                                       Il Dirigente dell’Ufficio Speciale

                                                                                                             F.to Dott.ssa Dora Piazza

   Il Funzionario Direttivo
f.to avv. Salvatore Pecoraro

                                                                                              

________________________________________________________________________________
Via Notarbartolo, 17 – 90141 Palermo

 Pec: ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it

mailto:ufficio.chiusura.liquidazioni@certmail.regione.sicilia.it

	D.R.S. n. 169 del 18/12/2024
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	Assessorato Regionale dell’Economia

